А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П ОС ТА НОВЛЕН И Е

18.05.2022                                                                                                                           № 976

О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 16.12.2019 № 2376
«Об установлении стоимости питания
детей дошкольного возраста
в образовательных организациях ЯМР»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области

от 06.05.2022 № 343-п « Об утверждении методики распределения и правил

предоставления иного межбюджетного трансферта на обеспечение присмотра

и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность», Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ярославского

муниципального района от 16.12.2019 № 2376 «Об установлении стоимости

питания детей дошкольного возраста в образовательных организациях ЯМР»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01.05.2022 стоимость питания детей дошкольного

возраста в образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, Ярославского муниципального района

в размере:

- 45 рублей в день (в том числе: за счет средств родителей (законных

представителей) – 35 рублей, за счет средств областного бюджета – 10 рублей)

с 3- часовым периодом  пребывания детей;

- 100 рублей в день (в том числе: за счет средств родителей (законных

представителей) – 83 рубля, за счет средств областного бюджета – 17 рублей)

с 4- часовым  периодом пребывания детей;

- 138,50 рублей в день (в том числе: за счет средств родителей

(законных представителей) – 117 рублей, за счет средств областного бюджета

– 21,50 рублей) с 10 и 10,5- часовым периодом пребывания детей;

- 166 рублей в день  (в том числе: за счет средств родителей (законных

представителей) – 139 рублей, за счет средств областного бюджета –

27 рублей) с 12- часовым периодом пребывания детей.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В. Золотников